

## Protokół nr 10

z posiedzenia połączonych Komisji Gospodarczo-Finansowej i Samorządowo Społecznej  
Rady Gminy Pabianice z dnia 4 sierpnia 2017r.

W posiedzeniu połączonych Komisji uczestniczyli członkowie Komisji obecni zgodnie z załączonymi listami obecności stanowiącymi zał. nr 1 i nr 2 do protokołu oraz Przedstawiciele Urzędu Gminy Pabianice: Wójt H. Gajda oraz Skarbnik M. Nowicka.

**Tematem posiedzenia było omówienie materiałów na nadzwyczajną sesję Rady Gminy Pabianice.**

Przewodniczący Rady Gminy Pabianice M. Muszczak otworzył posiedzenie Komisji, powitał zebranych, a następnie poinformował, że dzisiejsze posiedzenie zostało zwołane z uwagi na to, że niektórzy radni chcieliby poznać uzasadnienie dla podjęcia przedłożonych projektów uchwał w przyspieszonym terminie, tj. na sesji nadzwyczajnej.

W związku z powyższym przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2017r. o nr roboczym XLIII/A/2017, co stanowi zał. nr 3 do protokołu i odczytał wniosek stowarzyszenia „Nowoczesność dla Rozwoju”, które przedstawiło ofertę realizacji zadania publicznego „Z kulturą na Ty w 2017r.” (zał. nr 4), czego dotyczy powyższy projekt uchwały.

Uwag do powyższego nie zgłoszono.

Kolejne dwie uchwały, tj. w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2017r. o nr roboczym XLIII/B/2017 (zał. nr 5) oraz w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej o nr roboczym XLIII/C/2017 (zał. nr 6), przedstawiła i omówiła Skarbnik. Wyjaśniła, że projekt o nr roboczym XLIII/B/2017 należy przyjąć do 15 sierpnia br. w związku ze zbyt niską kwotą zaplanowaną w budżecie gminy Pabianice na odprowadzenie środków do WFOŚiGW z tytułu nadwyżki dochodów przypadających na jednego mieszkańca gminy z opłat pochodzących z kar i odszkodowań za korzystanie ze środowiska. Po przeliczeniu wskaźnika określanego w obwieszczeniu Ministra Środowiska i przyjętego w planie budżetowym Gminy Pabianice okazało się, że brakuje kwoty 72 223 zł. Z kolei projekt uchwały o nr XLIII/C/2017 należy przyjąć na najbliższej sesji Rady Gminy z uwagi na popełnioną omyłkę. W załączniku nr 2 „wykaz przedsięwzięć” należy dokonać korekty wysokości limitów zobowiązań na zadaniach: „Budowa chodnika przy drodze gminnej Petrykozy-Piątkowisko od ośrodka zdrowia do wiaduktu” oraz „Budowa świetlicy wiejskiej w Porszewicach z wyposażeniem”.

Radna Z. Kasperska odnosząc się do projektu uchwały o nr roboczym XLIII/B/2017 zapytała, z jakiego działu będą pochodzić środki na ten cel.

Skarbnik odpowiedziała, że ze środków zarezerwowanych na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków i przyłączy kanalizacyjnych, ponieważ z obserwacji wynika, że nie wszystkie środki przeznaczone na ten cel zostaną wykorzystane.

Radny K. Kowalski z kolei pytał, czy Regionalna Izba Obrachunkowa weryfikowała WPF.

Skarbnik odpowiedziała twierdząco. Dodała, że to RIO zauważyło, że coś jest nie w porządku. Po przeanalizowaniu uchwały okazało się, że nie zostały ujęte środki funduszu sołectkiego na cele wskazane powyżej.

Dalszych pytań, ani innych spraw nie zgłaszano.

Przewodniczący zakończył posiedzenie.

Przewodniczący Rady Gminy Pabianice

Marek Muszczak

Protokołowała: Andżelika Struzikiewicz